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Onderwerp Ons kenmerk

Vragen E.M. Swerts over ontwikkelingen ontmoetingsruimte Willem van Hoornhof teZ/18/140124- D/18/104123
Maarssenbroek Uw kenmerk

Bijlage(n)

n.v.t. Bij beantwoording graag ons

kenmerk en datum vermelden.

Beste mevrouw Swerts,

Op grond van artikel 41 van het Reglement van orde voor de vergaderingen en andere
werkzaamheden van de raad van de gemeente Stichtse Vecht, zijn door u schriftelijke vragen
gesteld over de ontwikkelingen m.b.t. de Willem van Hoornhof in Maarssenbroek. In deze brief leest
u onze reactie.

Voor de overzichtelijkheid worden de door u gestelde vragen herhaald.

Vraag 1
Bent u op de hoogte van de hiervoor geschetste ontwikkelingen en zo ja wat zijn uw acties geweest?

Antwoord 1

Ja, wij zijn op de hoogte en hebben het initiatief genomen om de betrokken partijen weer met elkaar
in gesprek te brengen om een oplossing te bereiken zodat de Willem van Hoornhof behouden blijft
als ontmoetingsruimte.

Vraag 2
Bent u het met ons eens dat de grootste kern van Stichtse Vecht met ongeveer 23.000 inwoners er
qua dorpshuis/ huiskamer bekaaid af komt?

Antwoord 2

Wij zijn op de hoogte van de vraag naar ontmoetingsruimte in Maarssenbroek, en van de
inspanningen om in deze kern meer locaties voor ontmoeting beschikbaar te krijgen, bijvoorbeeld bij
de sportverenigingen.

Vraag 3
Bent u het met ons eens dat de ontmoetingsruimte voor de bewoners van de Willem van Hoornhof
en de bewoners van Maarssenbroek open moet blijven?

Antwoord 3

Wij zijn het met u eens en spannen ons in om de betrokken partijen (huurder en verhuurder)
onderling tot een oplossing te brengen zodat de Willem van Hoornhof behouden bilijft als
ontmoetingsruimte.
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Vraag 4
Zo ja, bent u bereid om in gesprek te gaan Portaal en Welzijn Stichtse Vecht om dit te
bewerkstelligen?

Antwoord 4

Ja, wij zijn hiertoe zeker bereid. Wij hebben direct het initiatief genomen om beide partijen weer met
elkaar in gesprek te brengen en hiertoe met beide partijen gesproken. Inmiddels zijn zij met elkaar in
gesprek met de intentie een oplossing te vinden waarmee de Willem van Hoornhof behouden blijft
als ontmoetingsruimte.

Vraag 5
In hoeverre heeft Portaal als sociale woningcorporatie een taak in het kader van de leefbaarheid in
Maarssenbroek?

Antwoord 5

Die vraag dient u in de eerste plaats aan Portaal stellen. Kijken we naar de met Portaal gemaakte
prestatieafspraken voor 2018 (en eerder), dan zijn we van mening dat ze zich mede verantwoordelijk
voelen voor de leefbaarheid van Maarssenbroek.

Vraag 6

Wat zijn de plannen van Portaal met betrekking tot de nieuwe functie van de ontmoetingsruimte per 1
oktober 20187

Antwoord 6

Ons is hierover niets bekend. Wij gaan er van uit dat de Willem van Hoornehof ook na 1 oktober a.s.

als ontmoetingsruimte beschikbaar blijft. Dit vormt ook de inzet van de gesprekken tussen Portaal en
Welzijn Stichtse Vecht.

Met vriendelijke groet,

Overeenkomstig het door burgemeester en wethouders van Stichtse Vecht genomen besluit,

Dennis Boekhout
Programmamanager Sociaal Domein & Samenleving
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